
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5.790, bloco P-03, subsolo – Campus Universitário– CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

ADITAMENTO AO EDITAL No 56/2018-PRH 
 

 O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando 
os Editais nos 109/2016-PRH, 161/2016-PRH, 237/2016-PRH, 55/2017-PRH, 119/2017-PRH, 
172/2017-PRH, 22/2018-PRH e 27/2018-PRH, o excepcional interesse público e atendendo 
aos Princípios da eficiência e economicidade consubstanciados no art. 27 da Constituição 
do Estado do Paraná, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
                    O aditamento ao Edital no 56/2018-PRH para inclusão dos nomes dos 
candidatos aprovados/classificados nos testes seletivos realizados de conformidade com os 
Editais nos 109/2016-PRH, 161/2016-PRH, 237/2016-PRH, 55/2017-PRH, 119/2017-PRH, 
172/2017-PRH, 22/2018-PRH e 27/2018-PRH. 
 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 109/2016-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Rozenilda Luz Oliveira de 
Matos 

(06) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional CCH/DTP 7o lugar 

 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 237/2016-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Suely da Silva Carreira (45) Ciências Contábeis CSA/DCC 3o lugar 
 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 55/2017-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Camila Buziquia Dartibale (04) Ginecologia e Obstetrícia CCS/DMD 2o lugar 
 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 119/2017-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Bruno Alexandre 
Rodrigues 

(01) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
CCE/DMA 

9o lugar 

Valdirene Maria dos 
Santos 

(01) Cálculo Diferencial e Integral e 
Geometria Analítica e Álgebra Linear 
CCE/DMA 

10o lugar 

 
 
 



 

Av. Colombo, 5.790, bloco P03, subsolo BCE – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4233 – e-mail: res-contratos@uem.br/ Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 
Aditamento ao Edital de Convocação no 56/2018-PRH 

 
PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 172/2017-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

João Paulo Pereira 
Coelho 

(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional CCH/DTP 1o lugar 

Paulo Rogério de Souza 
(46) Políticas Públicas e Gestão 
Educacional CCH/DTP 2o lugar 

Simone de Souza (47) Prática de Ensino CCH/DTP 1o lugar 

Lucinéia Maria Lazaretti (47) Prática de Ensino CCH/DTP 2o lugar 

Angel dos Santos 
Fachinelli Ferrarini 

(64) Teoria Econômica CSA/DCO 1o lugar 

  

PROFESSOR TEMPORÁRIO (Edital de Abertura n.º 027/2018-PRH) 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou Matéria – 
Centro/Departamento Classificação 

Francielli Maria de Souza 
Comar 

(06) Farmacologia CCS/DFT 1o lugar 

 

FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS 

Candidato(a) Função Edital Classificação 

Reginaldo Ballier Ignacio Agente de Segurança Interno 161/2016-PRH 38o lugar 

Rafael Murzin de Azevedo Técnico Administrativo 22/2018-PRH 19o lugar 

 

                                                                                                    Maringá, 25 de julho de 2018. 

 

 
Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 


